PAGE
2

	[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ  РАЙОН

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

пятый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 июня 2024 года  №  308
                             п. Адамовка

	О списании задолженности юридических лиц перед районным бюджетом по бюджетным кредитам (ссудам)

В соответствии со статьей 93.8 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании протокола оперативной комиссии по стабилизации экономики муниципального  образования Адамовский район от 16 мая 2024 года, руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Адамовский район Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Адамовский район
РЕШИЛ:
1. Списать задолженность  перед  районным бюджетом по бюджетному кредиту (ссуде), не имеющую источников погашения,  КФХ «Алена»  в сумме  2500 (две тысячи пятьсот) рублей в связи с прекращением  юридического лица  с 04 июня 1999 года (письмо МИФНС № 14 по Оренбургской области от 13 марта 2024 года № 07-14/04223@).
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой и инвестиционной политике, собственности и экономическим вопросам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов                                                             О.Н.Чайка
Разослано:  финансовому отделу, отделу экономики, организационно-правовому отделу, прокурору,  постоянной комиссии
PAGE